tam, & talem esse fidem post plura alia, dixit Ci-
 cero Orat. i i. pro Marco Fronteio, *vt ne cum*
infimo Cine Romano quisquam amplissimus Gallo-
rum comparandus sit. Et ut Breni sacrilegia re-
 tulimus sic, & falsitatem recensemus, de qua
 Liuius decade 1. lib. 5. post transactum bellum,
 & redemptam Romam mille pondo auri, inter
 Publium Sulpicium Tribunum militum, & Bre-
 num ait Liuius: *adiecta indignitas est pondera ab*
Gallis allata iniqua, & tribuno recusante additus
ab insolenti Gallo ponderi gladius. Et si aliquan-
 do datam fidem seruare videantur, eam non ser-
 uant, sed simulant, vt opportunius, & maiori
 cum lucro postea decipient, id antiqua suadent
 testimonia, & recentia demonstrant, Antonius
 Fonseca Carolo Octavo prorostris reimpro-
 brauit: *quod Carolus, qui aduersus Turcas bellum*
suscepisse eximia pietate videri velit, Romano Pon-
tifici vim intulisset, quem centum cellæ ipsaque Ostia
Gallicis presidijs tenerentur: Gemen quæ turcam mi-
nis extorium secum abducere: ipsumque Pontificem,
& Senatores armorum strepitum subegisset: Valen-
tinus, quæ interim Cardinalis capitulo, quam obsidi
similior castra sequi cogerecur: non ideo Ferdinandum
Perpiniano receptione cum eo fedus percuuisse, de-
tota passim Italia nobilissimarum Ciuitatum Status,
conurbari Gallica libidine pataretur: ac sinoret San-

crof sanctum Pontificem ad iniqua federa facienda,
 summi periculi metu armisque, ac ipsis propè mo-
 dum ad mortis bellicis tormentis cogi. Lucenses pri-
 mum pecunia fuisse mulctatos: Ad dioceos inde, qui
 moderacionis, atque splendoris fama singularem
 graianam cum magna gloria meruissent, parva atq;
 penatibus electos. Florentinos verò, quibus ipse li-
 bertatem restituisse wideretur detractis Pisis, mul-
 tisque eorum arcibus occupatis, & pecunia pariter
 mulctatos, & per granis inuolutos bello. Porro Se-
 nenses euerso Ciuitatis statu, Gallorumq; praefidio
 accepto, non tam sibi Gallorum aduentu violatam,
 quam impotenter adeptam libertatem queri, non
 procul quoque ab fuisse Vrbem Romam, quin iterum
 à Galis funditus euerterentur, quo cumulus territus
 Pontifex omnisque ordo in bellum sacerdotum de in-
 eunda fuga cogitarint. Ex Iouio 2. historiæ, &
 Guiciardin. lib. 10. histor. loquens de Leone
 Decimo Sum. Pont. ait, sdegnato oltre questo dell'
 insolenza di Lutrecb, & del Vescono di Tarua suo
 Ministro, i quali non ammettendo nello Stato di
 Artilano alcun commandamento, & prouisione Eccle-
 siastica, le dispregiavano con superbissime, & insol-
 entissime parole, deliberò congiungersi contro il Rè di
 Francia con Cesare, & idem refert Galeatus Ca-
 pella in commentarijs, & Paruta, qui ait, queste
 cose trauagliauano l' animo del Pontefice, perciò che